[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ г. ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 26.01.2015  № ПОС.03-0059/15
г. Переславль-Залесский

Об изменении типа муниципального образовательного учреждения

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 29.12.2012  № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», постановлением Администрации г. Переславля-Залесского от 11.11.2010 № 1573 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений города Переславля-Залесского и перечня муниципальных учреждений, тип которых подлежит изменению в казенные учреждения в 2012 году», на основании предложения  муниципального образовательного учреждения дополнительного образования детей станция детского и юношеского туризма и экскурсий от 13.10.2014г,

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Изменить тип существующего муниципального образовательного учреждения дополнительного образования детей станция детского и юношеского туризма и экскурсий (бюджетное учреждение) на автономное учреждение в срок до 01 марта 2015 года.

2. Переименовать муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей станция детского и юношеского туризма и экскурсий в муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования станция детского и юношеского туризма и экскурсий (далее по тексту – учреждение).
Сокращенное наименование: МОУ ДО СДЮТиЭ.

Тип учреждения – автономное.

3. Утвердить перечень мероприятий по изменению типа учреждения (приложение 1) и перечень объектов недвижимого имущества и особо ценного движимого имущества, закрепленного за учреждением  (приложение 2).

4. Установить, что:

1) функции и полномочия учредителя учреждения от имени города Переславля-Залесского осуществляют: управление образования Администрации г.Переславля-Залесского, Администрация г.Переславля-Залесского в части принятия решений о создании, реорганизации, изменении типа и ликвидации учреждения, его переименовании, создании и ликвидации его филиалов, открытии и закрытии его представительств, определение состава наблюдательного совета, управление муниципальной собственности Администрации г.Переславля-Залесского в части управления, использования и распоряжения муниципальным имуществом;

2) основной целью деятельности учреждения является реализация дополнительных общеобразовательных программ для детей и направлено на формирование и развитие творческих способностей, удовлетворение их индивидуальных потребностей в интеллектуальном, нравственном и физическом совершенствовании, формирование культуры здорового и безопасного образа жизни, укрепление здоровья, а также на организацию их свободного времени.
3) образовательная деятельность осуществляется в помещениях зданий по адресам, указанным в лицензиях на осуществление образовательной деятельности;
4) источником финансового обеспечения деятельности учреждения являются средства областного, городского бюджета и внебюджетные источники;
5) имущество, закрепленное за учреждением, в полном объеме закрепляется за автономным учреждением.

5. Определить состав наблюдательного совета учреждения в количестве 6 человек.
6.Назначить членами наблюдательного совета учреждения:
Петрова Ж.Н. – заместитель Главы Администрации г. Переславля-Залесского;
Решетко Д.А. – начальник управления муниципальной собственности Администрации г. Переславля-Залесского;

Мурманцева В.Р. - ведущий специалист отдела развития общего и дополнительного образования управления образования Администрации г.Переславля-Залесского;

Конорезова М.Е. – депутат Переславль-Залесской городской Думы (по согласованию);
Фомина Н.С. – заместитель директора МОУДОД СДЮТиЭ, представитель работников;
Зуева И.А. – руководитель структурного подразделения МОУДОД СДЮТиЭ, представитель работников.

7. Определить официальный сайт органов местного самоуправления г. Переславля – Залесского для ежегодного опубликования учреждением отчетов о своей деятельности и об использовании закрепленного за ним имущества, в порядке установленном Правительством Российской Федерации.
8.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации  г. Переславля-Залесского Ж.Н. Петрову.
Мэр города Переславля-Залесского

Д.В. Кошурников
Приложение 1

к постановлению Администрации

 г. Переславля-Залесского

от __________________. № _______________
Перечень
мероприятий по изменению типа муниципального образовательного учреждения дополнительного образования детей станция детского и юношеского туризма и экскурсий  с бюджетного на автономное

	N п/п
	Наименование мероприятия
	Срок выполнения
	Ответственный за выполнение

	1.
	Подготовка изменений в устав, согласование с управлением муниципальной собственности Администрации г. Переславля-Залесского и представление на утверждение Управлению образования Администрации г. Переславля-Залесского
	в течение пятнадцати рабочих дней со дня принятия решения об изменении типа учреждения
	МОУДО СДЮТиЭ

	2.
	Представление в регистрирующий орган заявления о государственной регистрации изменений, вносимых в наименование и учредительные документы учреждения
	в течение двух рабочих дней со дня утверждения Управлением образования Администрации г. Переславля-Залесского
изменений в устав учреждения
	МОУДО СДЮТиЭ

	3.
	Открытие автономным учреждением лицевых счетов в управлении финансов Администрации г. Переславля-Залесского

	в течение одного рабочего дня со дня государственной регистрации изменений, вносимых в учредительные документы учреждения
	МОУДО СДЮТиЭ

	4.
	Оформление актов сверки операций по лицевым счетам
	на дату закрытия лицевых счетов
	МОУДО СДЮТиЭ

	Перечисление остатков средств с закрытых лицевых счетов
	в течение одного рабочего дня со дня государственной регистрации изменений, вносимых в учредительные документы учреждения
	МОУДО СДЮТиЭ

	Обеспечение закрытия в установленном порядке лицевых счетов, открытых в управлении финансов Администрации г. Переславля-Залесского
	в течение одного рабочего дня со дня государственной регистрации изменений, вносимых в учредительные документы учреждения
	МОУДО СДЮТиЭ

	5.
	Обеспечение перехода на план счетов бухгалтерского учета автономных учреждений. Внесение изменений в рабочий план счетов учреждения
	в течение трех рабочих дней со дня государственной регистрации изменений, вносимых в учредительные документы учреждения
	МОУДО СДЮТиЭ

	6.
	Внесение изменений в реестр объектов муниципальной собственности города Ярославля
	в течение пяти рабочих дней со дня государственной регистрации изменений, вносимых в учредительные документы учреждения
	управление муниципальной собственности Администрации
г. Переславля-Залесского

	7.
	Представление в управление финансов Администрации г. Переславля-Залесского необходимых документов в установленном порядке для внесения изменений в юридическое дело в связи с изменением типа учреждения
	в течение одного рабочего дня со дня государственной регистрации изменений, вносимых в учредительные документы учреждения
	МОУДО СДЮТиЭ

	8.
	Внесение изменений в трудовой договор с руководителем учреждения
	в течение пяти рабочих дней со дня государственной регистрации изменений, вносимых в учредительные документы учреждения
	Управление образования Администрации
г. Переславля-Залесского

	9
	Внесение в Перечень учреждений, подведомственных Управлению образования Администрации г. Переславля-Залесского
	в течение пяти рабочих дней со дня государственной регистрации изменений, вносимых в учредительные документы учреждения
	Управление образования Администрации
г. Переславля-Залесского

Приложение 2
к постановлению Администрации

 г. Переславля-Залесского

от _________________ № _______________
Перечень
объектов недвижимого имущества и особо ценного движимого имущества, закрепленного за муниципальным образовательным учреждением дополнительного образования
станция детского и юношеского туризма и экскурсий
1. Перечень объектов недвижимого имущества

	№ п/п
	Полное наименование объекта недвижимого имущества
	Инвентарный (учетный) номер
	Кол-во (шт.)
	Балансовая стоимость, руб

	1
	Баня прачечная (кухмарь)
	1120001
	1
	121 842,34

	2
	Забор СДЮТТ
	1120002
	1
	263 979,84

	3
	Забор СДЮТТ
	1120004
	1
	34 750,44

	4
	Здание КЮМор
	1120005
	1
	2 225 819,30

	5
	Здание основное СДЮТ
	1120003
	1
	4 136 026,68

	6
	Пристройка к бане (кухмарь)
	1120006
	1
	7 777,10

	7
	Пристройка к спальному корпусу (кухмарь)
	1120007
	1
	257 007,84

	8
	Пристройка к столярной мастерской
	1120008
	1
	11 971,92

	9
	Сарай СДЮТ
	1120009
	1
	45 930,54

	10
	Спальный корпус
	1120010
	1
	894 210,46

	11
	Столовая и кухня (кухмарь)
	1120011
	1
	291 019,58

	12
	Столярная мастерская
	1120012
	1
	147 922,60

	13
	Туалет на даче (кухмарь)
	1120013
	1
	19 981,42

	14
	Асфальтовая дорожка
	1130001
	1
	58 888,50

	15
	Забор с металлическими воротами и калиткой
	1130002
	1
	62 475,00

	16
	Колодец на даче кухмарь
	1130004
	1
	7 554,66

	17
	Передаточные средства-электролиния (кухмарь)
	1130003
	1
	30 573,88

	18
	Умывальник на даче (кухмарь)
	1130005
	1
	19 981,42

	ИТОГО:

	18
	8 637 713,52

2. Перечень особо ценного движимого имущества

	№ п/п
	Полное наименование объекта движимого имущества
	Инвентарный (учетный) номер
	Кол-во (шт.)
	Балансовая стоимость, руб

	1
	Автомат учебный (АК 74 учебный)
	1240019
	1
	7 285,00

	2
	Байдарка «Таймень»
	1240001
	1
	5 203,56

	3
	Байдарка «Таймень»
	1240002
	1
	5 203,56

	4
	Видеокамера  Cannon HF 100
	1240011
	1
	39 850,00

	5
	Генератор Вепрь
	1240012
	1
	23 850,00

	6
	Лазерный принтер Canon
	1240020
	1
	5 000,00

	7
	Микроавтобус
	1250001
	1
	290 909,00

	8
	Микроцентр PHILIPS
	1240003
	1
	8 260,00

	9
	МФУ Canon
	1240021
	1
	10 000,00

	10
	МФУ Canon MF 4018
	1240023
	1
	9 800,00

	11
	Ноутбук ASUS
	1240013
	1
	37 810,00

	12
	Ноутбук ASUS K52
	1240022
	1
	39 800,00

	13
	Парусно-гребная шлюпка
	1250002
	1
	144 560,54

	14
	Персональный компьютер в сборе
	1240004
	1
	18 516,00

	15
	Персональный компьютер в сборе
	1240005
	1
	18 516,00

	16
	Персональный компьютер в сборе
	1240006
	1
	20 771,00

	17
	Пневматическое ружье
	1240018
	1
	3 255,00

	18
	Пневматическое ружье ИЖ-512
	1240007
	1
	3 255,00

	19
	Принтер Canon 810
	1240008
	1
	11 472,79

	20
	Принтер HP  LaserJet 3600
	1240014
	1
	13 840,00

	21
	Проектор Acer
	1240015
	1
	35 122,00

	22
	Радиостанция JJ-Connect
	1240016
	1
	7 138,00

	23
	Стиральная машинка INDESIT SIXL 126 S
	1260001
	1
	13 120,00

	24
	Факс Panasonic
	1240009
	1
	4 000,00

	25
	Цифровой фотоаппарат Cannon PowerShot
	1240017
	1
	7 490,00

	26
	Эл. водонагреватель TESY
	1240010
	1
	6 003,84

	27
	Копировальный аппарат Canon FC-206
	2240001
	1
	17 923,78

	28
	Лодка-байдарка "Ласточка"-2
	2260001
	1
	5862,10

	29
	Лодка-байдарка "Ласточка"-2
	2260002
	1
	5862,10

	30
	Лодка-байдарка "Ласточка"-2
	2260003
	1
	5862,10

	31
	Лодка-бадарка "Ласточка-2"
	2260004
	1
	5862,10

	32
	Лодка-байдарка «Ласточка»-2
	2260005
	1
	5 862,10

	33
	Музыкальный центр LG FFH 2000 AX
	2240002
	1
	10 766,34

	34
	Принтер лазерный Canon LBR-2900
	2240003
	1
	4 610,40

	35
	Приставка DVD караоке BBK
	2240004
	1
	3 890,00

	36
	Системный блок1700 MHz процессор CeLeron
	2240005
	1
	12 325,95

	37
	Системный блок  Intel Celeron
	2240006
	1
	13 566,00

	38
	Стиральная машинка EVGO
	2240007
	1
	7 233,92

	39
	Стиральная машинка  п/автомат
	2240008
	1
	6 211,80

	40
	Стол теннисный
	2240009
	1
	3 302,00

	41
	Компьютер в сборе
	1240024
	1
	50 429,00

	ИТОГО:

	41
	949 600,98